
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.04.2023  № Ш29-13-245/3 
г. Сургут 

 

О подготовке и проведении  

гражданско-патриотических мероприятий, 

посвященных 78-й годовщине 

Победы в ВОВ 

 

       В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью создания условий 

для формирования гражданско-патриотических качеств личности учащихся, чувства гордости и 

сопричастности к истории Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комплекс гражданско-патриотических мероприятий, посвященных 78-й годовщине 

Победы в ВОВ.(Приложение 1). 

2.Ответственными за реализацию мероприятий гражданско-патриотического направления 

назначить: Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., педагогов-организаторов; Секачеву А.Е., педагога 

дополнительного образования, Светлову П.А., Гукенгеймер Е.А., учителей ИЗО; Галлямову Э.К., 

руководителя МО учителей физической культуры и спорта, Троцкую Н.В., учителя истории; 

Макаренко А.М., Мерошовьян Д.А., Литвинова А.М., Мудрову О.С.,учителей физической 

культуры; Велиханлы К.Э., Хазранова Р.Э., педагогов-организаторов ОБЖ; Опалько В.Н., 

заведующего бассейна; Гозгешеву Л.А., руководителя МО учителей иностранного языка; 

Шакмаеву С.Ю., педагога дополнительного образования.  

3.Педагогам ОО (п 2): 

3.1. Создать условия для выполнения мероприятий гражданско-патриотического направления в 

полном объеме, в установленные сроки. 

3.2. К 12 мая 2023 года  подготовить статистический  и аналитический материал, (фото) по 

проведенным мероприятиям, разместить на школьном сайте.(отв. Галейная Л.Р., руководитель 

МО классных руководителей). 

4.Секачевой А.Е., руководителю школьного СМИ «Рубрика-29» в срок до 12 мая  2023 выпустить 

очередной номер газеты, посвященный 78-й годовщине Победы в ВОВ. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Швец Н.В.   



Приложение 

к приказу  

от _________ № ___________ 

 

 

Комплекс мероприятий  

гражданско-патриотического направления, 

 посвященных 78-й годовщине ПОБЕДЫ в ВОВ 

 

№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

ответственного 

I. АКЦИИ: 

1 «Территория ПОБЕДЫ» 25.04-06.05.23 окна рекреаций 

и кабинетов 

Классные 

руководители  

1-11-х классов; 

 

2 «Георгиевская ленточка» 24.04-06.05.23  классные 

руководители  

1-11-х классов 

3 «Минута МОЛЧАНИЯ!» 06.05.23  

8.00,  13.00, 

14.00 

кабинеты  Классные 

руководители  

1-11-х классов 

4 «Открытка солдату Z к 9 мая» до 24.04.23  Классные 

руководители  

1-11-х классов, 

воспитательный 

отдел 

5 «Операция Z» до 24.04.23  воспитательный 

отдел 

II. Внеклассные воспитательные мероприятия: 

1 3-4 классы – экскурсии в 

музей «Берлинская 

наступательная операция»»  

24.04-05.05.23 

по расписанию 

музей  

Секачева А.Е. 

2 1-2 классы – конкурс 

рисунков «ПОБЕДА глазами 

детей!» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты  Светлова П.А. 

3 3-4 классы – конкурс плакатов 

«Солдат-воин –

ОСВОБОДИТЕЛЬ!»» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты Светлова П.А. 

4 5-7 классы- конкурс классных 

стенгазет «Этот день 

ПОБЕДЫ!» 

24.04-05.05.23 

по расписанию 

кабинеты Гутенгеймер 

Е.А. 

4  Городской конкурс чтецов 

«Подвигу народа 

ПОСВЯЩАЕТСЯ!» 

03-04-05.05.23 онлайн Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д. 

 

5 Проект «БИТВА ХОРОВ» 27.04.23 актовый зал Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д., 

Шакмаева С.Ю. 

Шипунова Г.А. 

6 Литературно-музыкальная 

композиция «Праздник со 

слезами на глазах!» 

06.05.23 

11.30 

актовый зал Плоп Т.Н., 

Ерхова Т.Д., 

Шакмаева С.Ю. 



7 Выпуск газеты объединения 

СМИ «Рубрика-29» 

12.05.23 сайт школы, 

стенды 1,2,3,-го 

этажей 

Секачева А.Е. 

8 Митинг у стенда Юрия 

Солдатова  «Свеча Памяти!»", 

отв. отряд Юных Жуковцев  

(обучающиеся 4 ж, 4 з 

классов) 

06.05.23 

10.45 

рекреация 1-го 

этажа 

отв. отряд 

Юных 

Жуковцев  

(Секачева А.Е.), 

Силантьева 

М.В., 

Варфоломеева 

Р.А. 

III. Спортивные мероприятия: 

1 Межшкольная 

военизированная эстафета на 

Кубок спортивного клуба 

им.Ю.Солдатова  

(ОУ № 29,9,27,20) 

13.05.23 

11.30 

большой 

спортивный зал 

Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

2 Соревнования в бассейне в 

параллели _7-х_ классов 

05.05.23 

09.00 

бассейн Опалько В.Н. 

3 Соревнования по стрельбе из 

пневматической винтовки в 

параллели 8-11 классов 

28.04.23 

14.00 

ТИР Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

4 Соревнования по спид-

кубингу 

28.04.23 

12.00 

актовый зал Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

5 Городская легкоатлетическая 

эстафета, посвященная 78-й 

годовщине ПОБЕДЫ в ВОВ 

 

 

08.05.23 

11.30 

улицы города Галлямова Э.К. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян 

Д.А. 

Макаренко 

А.М. 

Мудрова О.С. 

Велиханлы К.Э. 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 30.01.2025  № Ш29-13-84/5 

г. Сургут 
 

О подготовке и проведение Межшкольной  

военизированной эстафеты на Кубок спортивного клуба 

имени Ю. Солдатова, посвященной Дню Защитника Отечества  

 

       В соответствие с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания 

гражданско-патриотических качеств личности учащихся, укрепления межшкольных 

подростковых отношений, ценностей здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Провести 08 февраля 2025 года в 9.30 в большом спортивном зале Межшкольную 

военизированную эстафету, посвященную Дню Защитника Отечества среди команд школ № 

9,20,22,27. 

2. Ответственными за реализацию мероприятия назначить следующих педагогических 

работников: Мерошовьян Д.А., Литвинова А.Э., Макаренко А.И., Мудрову О.С., Галлямову Э.К., 

Хазранова Р.Э., Велиханлы К.Э., Осорьева А.Б., Салий М.С.   

3.  Педагогическим работникам (п 2.): 

3.1. Подготовить инвентарь, оборудовать место проведения турнира: спортивный зал, тир. 

3.2. Провести инструктаж по технике безопасности с учащимися о правилах поведения в 

общественных местах. 

4. Салий М.С., педагогу-организатору к 07.02.2025 подготовить наградную продукцию, 

подготовить экскурсию в Музее Боевой Славы для спортивных команд приглашенных школ. 

5.  Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

5.1.  Направить приглашения руководителям ОУ № 9,20,22,27; 

5.2.  Пригласить родителей Ю. Солдатова на Кубок; 

5.3. Направить Положение о Кубке в ОУ № 20,22,27,9 в срок до 31.01.2025 года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на В. Н. Симакова, заместителя директора по 

ВВВР. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0090723969269472329CA708DF35F8B064 

Владелец: 

 Светлова  Марина Борисовна 

Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

  

 

 

 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н.  



                       

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в МБОУ СОШ №29  комплекс мероприятий, посвященных значимой дате с 15 апреля  

по 11 мая  2021 года 

2.Утвердить план мероприятий  (Приложение 1). 

3.Ответственными за реализацию мероприятий  назначить руководителей предметных МО: 

Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А.,  Кажанец О.А. Халтурину Е.Д.,руководителей МО классных 

руководителей Галиеву Д.Р., Галейную Л.Р., педагогов-организаторов Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., 

учителей физической культуры:Мудрову О.С.,Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Литвинова А.Э., 

Макаренко А.М., педагога-организатора ОБЖ Хазранова Р.Э. 

4.Классным руководителям и педагогам  ОО (п 3): 

4.1.Создать условия для выполнения плана мероприятий в полном объеме, в установленные сроки. 

5. К 13 мая   2021 года подготовить статистический  и аналитический материал, отв. Симаков В.Н., 

заместитель директора по ВВВР. 

6.Редактору школьного интернет – сайта Паршиной А.В. в срок до 20 апреля  2021 года разместить 

план мероприятий  на сайте школы в разделе «Новости». 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                              М.Б. Светлова  

 

 

 

 

 

Вячеслав Николаевич Симаков 

635-104 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

 
ПРИКАЗ 

 

_____________________                 №  _______________ 

г. Сургут 

 

 

О подготовке и проведении  

мероприятий, посвященных 

76-й годовщине Победы в ВОВ 

 

          

С целью создания условий для формирования гражданско-патриотических качеств личности 

подростков,гордости за свою страну, в соответствие с планом работы школы на 2020-2021 

учебный год, в честь 76-й годовщины Победы в ВОВ 



 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 
№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1. Симаков В.Н.   

2. Паршина А.В.   

3. Гаврилова С.Н.   

4. Галиева Д.Р.   

5. Осьмак Е.Н.   

6. Халтурина Е.Д.   

7. Кажанец О.А.   

8. Палько Р.А.   

9. Галейная Л.Р.   

10. Гозгешева А.А.   

11. Гордиенко О.А.   

12. Плоп Т.Н.   

13. Ерхова Т.Д.   

14 Хазранов Р.Э.   

15. Мудрова О.С.   

16. Литвинов А.Э.   

17. Мерошовьян Д.А.   

18. Галлямова Э.К.   

19 Макаренко А.М.   

20 Папушева М.Ю.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     Приложение 

                                                                  к приказу 

                                                                                                             от ___________ № ______________                                                                                 
 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в ВОВ 

в МБОУ СОШ №29 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный Примечание 

Ι. Проектная деятельность: 

1. Проект «Музейные 

уроки, экскурсии» 

По 

отдельному 

расписанию 

Музей Боевой 

славы 

 

Пужай Л.А. 

 

2. Проект 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета на Кубок 

Ю. Солдатова» 

7 мая в 12.30 Большой 

спортивный 

зал 

комиссия по 

приказу: 

Хазранов Р.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Мерошовьян Д.А. 

Макаренко А.М. 

 

3. Проект «Красная 

Гвоздика» 

08.05 

12.00 

Актовый зал Галейная Л.Р., 

Галиева Д.Р. 

Гозгешева А.А. 

Симаков В.Н. 

Руководители МО 

 

4. Акция  «Окна 

ПОБЕДЫ» 

20.04-06.05 Рекреации Комиссия по 

приказу 

 

5. Акция  «Звезда 

Героя» 

8 мая 

12.00 

15.00 

Стадион Симаков В.Н. 

Троцкая Н.В 

Гозгешева А.А. 

 

6. Акция «Минута 

молчания!» 

       (8 мая) 

8.05, 14.05 

Классные 

кабинеты 

Галейная Л.Р., 

Галиева Д.Р. 

Гозгешева А.А. 

Симаков В.Н. 

 

7. Акция 

«Территория 

Победы!-2021» (5-

11 классы) 

К 20 апреля Рекреации  Галейная Л.Р. 

Галиева Д.Р. 

 

8. Акция 

«Георгиевская 

лента» 

С 22.04 по 

11.05 

Классные 

коллективы 

Галейная Л.Р., 

Галиева Д.Р. 

Гозгешева А.А. 

Симаков В.Н. 

 

9. Проект «Битва 

Хоров» по теме: 

«О подвигах, о 

доблести, о славе!» 

в 3-8-х классах 

19.04-23.04 Актовый зал Комиссия по 

приказу 

 

10. Муниципальный 

конкурс чтецов 

26-27 апреля 

 

Актовый зал Комиссия по 

приказу ДО 

 

 



ІІ. Внеклассная деятельность: 

1. Выставка книг и 

пособий «Они 

сражались за 

Родину», «Всё для 

Фронта, всё для 

Победы» 

К 04 мая Библиотека Гордиенко О.А. 

Гаврилова С.Н. 

 

 

2. Единый классный 

час, посвященный 

Дню Победы 

08.05.2021 

8.00, 

13.00;      

14.00 

Кабинеты Классные 

руководители  

1-11-х классов 

 

 

 

 

3. Организация 

информационно-

справочного 

материала во время 

уроков 

истории,обществоз

нания, географии 

РФ 

По 

расписанию 

Кабинеты Осьмак Е.Н.,  

Палько 

Р.А.,Троцкая Н.В., 

Г.Г.Кумушбаева, 

Савенков П.В., 

Савельева Т.С. 

Симаков В.Н. 

 

4. Музыкально-

литературная 

композиция, 

посвященная Дню 

Победы 

8 мая 

12.30 

Актовый зал Администрация, 

ПК, 

воспитательный 

отдел 

 

III. Спортивная деятельность: 

1. Соревнования по 

плаванию 

  Папушева М.Ю.  

2. Турнир по 

стрельбе 

05.05 

14.00 

Тир Хазранов Р.Э.  

3. Чемпионат по 

спидкубингу 

23.04 Каб№217 Комиссия по 

приказу 

 

IV. Информационная деятельность: 

1. Размещение 

материала на сайте 

ОО 

По мере 

проведения 

мероприятий 

 Ерхова Т.Д.,  

Паршина А.В. 

 

 

2. Сдача отчета 13.05.2021 

12.00 

ДО Симаков В.Н. 

Паршина А.В. 

 

 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 19.01.2022  № Ш29-13-24/2 
г. Сургут 

 
О проведении мероприятий  

гражданско-патриотического направления 

«Моё Отечество!» 

 

 

      На основании  годового плана, с целью формирования гражданско-патриотического 

воспитания учащихся, гордости за историческое наследие РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 23.01.2022 года по 23.02.2022 г. комплекс мероприятий «Моё Отечество!». 

2. Утвердить план мероприятий  «Моё Отечество!» (Приложение1). 

3. Классным руководителям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного 

образования, руководителям МО создать условия для участия учащихся классов в комплексе 

гражданско-патриотических мероприятий «Моё Отечество!». 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР в срок до 25.01.2022 предоставить отчет о 

проведении мероприятия в департамент образования Администрации г. Сургута.(в формате 

ГУГЛ) 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                                                            Приложение 1  

                                                                                                                                            к приказу 

 от 19.01.2022г. № Ш29-13-______/2 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания  

«Моё Отечество» 

(с 25 января по 23 февраля 2022 года) 

 

№ п/п Название мероприятия Время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

I. Проектная деятельность  

1.1. Митинг, посвященный 

Дню полного снятия 

блокады Ленинграда 

«Город мужества и славы»  
(онлайн-подключение во время 

классного часа) 

27.01.2022 Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

 

1.2. Конкурс смотра строя и 

песни в 3-8 классах 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2022-

18.02.2022 

Спортивный зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

МО физической 

культуры 3-8 

классов 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров» 

Участники – конкурсанты 

– 1, 2 классы. 
(очно, с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2022-

19.02.2022 

Актовый зал 
(очно, с разведением 

потоков по отдельному 

графику) 

Классные 

руководители 1-2 

классов  

Учитель 

Шакмаева С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, 

посвященный выводу 

войск из Афганистана. 
(онлайн-подключение) 
 

12.02.2022 
(дополнительная 

дата 15.02.2022) 

Музей боевой 

славы МБОУ СОШ 

№29 
(онлайн-подключение 

во время классного 

часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

II. Внеклассная деятельность 

1.  Конкурс «Видео 

открыток» 

до 19.02.2022 Кабинеты Классные 

руководители 9-

11 классов 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

2.  Всероссийская акция 

«Ленинград – город 

мужества и славы» 

27.01.2022 Классный час 
с онлайн-подключением 

к митингу (пп.1.4.) 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

3.  Конкурс рисунков 

(плакатов) «Нам важен 

МИР» в 1-4 классах 

до 15.02.2022 Холл начальной 

школы 

МО начальной 

школы 

4.  Тематическая выставка 

книг «Они сражались за 

Родину» 

с 10.02.2022 Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

5.  Онлайн-викторина «По 

страницам книг выставки 

с 10.02.2022-

15.02.2022 

Библиотека, 

читальный зал 

Педагоги-

библиотекари 



«Они сражались за 

Родину» 
(в формате Google) 

Гаврилова С.Н. 

Гордиенко О.А. 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе» 

в течение 

месяца 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

7.  Видео-трансляция 

«Поздравление учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.2022 Открытый кинотеатр Симаков В.Н. 

Ерхова Т.Д.  

Плоп Т.Н. 

Шакмаева С.Ю. 

8.  Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

с 12.01.2022 по 

05.02.2022 

Пункт приёма писем 

кабинет №308 

Отправка посылок до 

05.02.2022 

Секачева А.Е. 

Гозгешева А.А. 

 

 

9.  Конкурс стихов «Славный 

город-ЛЕНИНГРАД» 

в течение 

месяца 

Актовый зал Ерхова Т.Д.,  

Плоп Т.Н. 

III. Спортивная деятельность 
1.  Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-

11 классов 

18.02.2022 Тир МБОУ СОШ 

№29 

Хазранов Р.Э. 

2.  Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова 

(по эпидемиологической 

обстановке приглашаются 

ОУ №20, 15, 29, 27,9) 

19.02.2022 

время: 12:00-

14.00 

Большой спортивный 

зал 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Велиханлы К.Э. 

Комиссия по 

приказу 

3.  Спортивные состязания в 

бассейне в 3,5,6-х класса 

(по графику на уроках 

плавания) 

по графику на 

уроках 

плавания 

Бассейн МБОУ СОШ 

№29 

Ковалёва Е.В. 

Опалько В.Н. 

 Главный 

организатор 

Папушева М.Ю. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.Ю. 

Смольник Е.М. 

IV. Информационное сопровождение 
1.  Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

до 25.01.2022 Сайт МБОУ СОШ 

№29 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы – 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Маслакова Л.П. 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 20.01.2022  № Ш29-13-31/2 
г. Сургут 

 
 

О проведении мероприятия 

«Межшкольная военизированная эстафета» 

 

 На основании  годового плана на 2021-2022 учебный год с целью формирования 

гражданско-патриотических качеств личности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 19 февраля 2022 года с 12.00 в Большом спортивном зале мероприятие 

«Межшкольная военизированная эстафета в рамках работы спортивного клуба им. Ю. 

Солдатова, посвященную Дню Защитника отчества» среди команд ОО № 20, 27, 9, 8. 

2. Утвердить сценарный ход мероприятия и  ответственных за реализацию данного 

мероприятия согласно приложению к настоящему приказу (Приложение1). 

3. Утвердить положение о проведении мероприятия «Межшкольная военизированная 

эстафета» (Приложение 2). 

4. Симакову В.Н., заместителю директора по ВВВР: 

4.1.Выслать на электронную почту положение (Приложение 2) в ОО №20,27,9,8 в срок до 

01.02.2022 г. 

4.2.Информировать департамент образования Администрации г. Сургута о сроках, месте и 

времени проведения мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета» в срок до 

20.01.2022 г. 

4.3.В срок до 24.02.2022 предоставить отчет о проведении мероприятия в департамент 

образования Администрации г. Сургута согласно форме (Приложение3). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова 

В.Н. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Симаков В.Н. 

                                                                                        



                                                                                       Приложение 1  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

План подготовки и проведения  

мероприятия «Межшкольная военизированная эстафета  

на Кубок им.Ю.Солдатова» 

 

№ Мероприятие  Дата и время Место  Ответственный 

  

1. Информирование 

Департамента 

образования  

до 20.01.2022 по электронной 

почте 

 

Симаков В.Н. 

2 Направление 

положения о 

мероприятии 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» в ОО 

21.01.2022 электронные 

адреса ОО 

 

Симаков В.Н. 

3 Подготовка Большого 

спортивного зала 

(Оформление) 

17.02.2022  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

Плоп Т.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Секачева А.Е. 

4. Подготовка Тира 16.02.2022  Велиханлы К.Э. 

Хазранов Р.Э. 

5. Музыкальное 

оформление и 

сопровождение 

к 17.02.2022  Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

Симаков В.Н. 

6. Изготовление 

наградной продукции 

к 15.02.2022  Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

3 Проведение 

мероприятия 

«Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

19.02.2022 г 

12.00 

большой 

спортивный зал 

МБОУ 

СОШ№29 

 

Симаков В.Н.-ведущий 

Галлямова Э.К. 

Мерошовьян О.М. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э. 

Ерхова Т.Д. 

4 Направление пост – 

релиза мероприятия 

«Военизированная 

эстафета» 

 

24.02.2022 

департамент 

образования 

Администрации 

города  

 

Симаков В.Н. 

5 Положение о 

мероприятии 

«Военизированная 

эстафета» 

к 20.01.22  Галлямова Э.К. 

Мерошовьян Д.А. 

Мудрова О.С. 

Литвинов А.Э 

6 Направления отчета 24.02.2022 Департамент 

образования  

Симаков В.Н. 

 

             

 



                                                                                        Приложение 2  

                                                                                        к приказу  

                                                                                        от «____» _____ 2022 № Ш29-13-______/2 

 

 

Информация 

о проведенном мероприятии «Межшкольная военизированная эстафета» 

в     МБОУ СОШ №29 

 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Отчет о мероприятии 

1 «Межшкольная 

военизированная 

эстафета» 

Дата и время проведения: 

Место проведения: 

Форма проведения: 

Количество и возраст участников: 

Приглашенные гости: 

Цель: 

Аннотация мероприятия 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 26.01.2021  № Ш29-13-94/1 
г. Сургут 

 

 
Об утверждении плана 

мероприятий месячника гражданско- 

патриотического воспитания «Моё Отечество» 

 

 

В соответствии с планом работы образовательной организации на 2020-2021 учебный год, 

с целью создания условий для формирования патриотических качеств личности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 25 января по 23 февраля 2021 года месячник гражданско- 

патриотического воспитания «Моё Отечество». 

2. Утвердить план мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания «Моё 

Отечество» (приложение к приказу). 

3. Ответственным за реализацию плана мероприятий месячника гражданско-патриотического 

воспитания «Моё Отечество» (приложение к приказу) обеспечить выполнение плана 

мероприятий в полном объеме, в установленные сроки. 

4. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. в срок до 25.02.2021 г.  направить 

аналитическую справку об итогах месячника гражданско-патриотического воспитания «Моё 

Отечество» в адрес департамента образования Администрации г. Сургута. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Батракову И.В. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: Симаков В.Н. 



                                                                                                Приложение к приказу от _______.01.2021  

№Ш29-13- _____/1 

                          

                                                                    Утверждаю: 

                                                                                                           Директор МБОУ СОШ №29 

                                                                                                             __________ М.Б.Светлова 

                                                                                                              «____» ________ 2021 год 

 

 

ПЛАН 

мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания 

 «Моё Отечество»  

 (с 25 января по 23 февраля 2021 года) 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Время 

проведен

ия 

Место проведения Ответственный 

Ι. Проектная деятельность 
1.1. Митинг, посвященный Дню 

полного снятия блокады 

Ленинграда «Город мужества и 

славы» 
 (онлайн- подключение во время 

классного часа) 

27.01.2021  

 
Музей боевой славы 

МБОУ СОШ №29 
(онлайн- подключение во 

время классного часа) 

Гозгешева А.А.  

Троцкая Н.В. 

Митрошина С.А.  

Ерхова Т.Д. 

Пужай Л.А. 

 

1.2. Конкурс смотра строя и песни 

в 3-8-х классах 

(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

11.02.2021 - 

18.02.2021 
Спортивный зал  
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

МО физической 

культуры 3-8 –х 

классов  

преподаватель- 

организатор ОБЖ 

Хазранов Р.Э. 

Классные 

руководители 3-8 

классов 

1.3. Конкурс «Битва хоров»  

Участники – конкурсанты-  

1, 2 классы. 
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

15.02.2021

-

19.02.2021 

Актовый зал 
(очно,  

с разведением потоков по 

отдельному графику) 

Классные 

руководители 1-2-х 

классов 

Учитель Шакмаева 

С.Ю. 

Комиссия по 

приказу 

1.4. Митинг памяти, посвященный 

выводу войск из Афганистана. 
(онлайн- подключение) 

13.02.2021 
(дополните

льная дата 

15.02.2021) 

Музей боевой славы 

МБОУ СОШ №29 
(онлайн- подключение во 

время классного часа) 

Симаков В.Н. 

Плоп Т.Н. 

Ерхова Т.Д. 

Гозгешева А.А. 

Пужай Л.А. 

Митрошина С.А. 

ІІ. Внеклассная деятельность 
1. Конкурс «Видео открыток» 

 

До 

20.02.2021 
Кабинеты Классные 

руководители 9-11 

классов 

Ерхова Т.Д.,  

Галейная Л.Р.,  

Симаков В.Н. 



2. Всероссийская акция 

«Ленинград-  город мужества 

и славы» 

27.01.2021 Классный час с онлайн- 

подключением к митингу (пп. 

1.4) 

Классные 

руководители 1-11-

х классов 

3. Конкурс рисунков (плакатов) 

«Нам важен МИР!» в 1-4-х 

классах 

До 

15.02.2021 

Холл начальной школы МО начальной 

школы 

 

4. Тематическая выставка книг  

«Они сражались за Родину» 

С 

10.02.2021 
Библиотека, читальный 

зал 

Педагоги- 

библиотекари 

Гаврилова С.Н., 

Гордиенко О.А. 

 

5. Онлайн- викторина «По 

страницам книг выставки 

«Они сражались за Родину» 

 (в формате Google) 

C 

10.02.2021- 

15.02.2021 

Библиотека, читальный 

зал 

Педагоги- 

библиотекари 

Гаврилова С.Н., 

Гордиенко О.А. 

 

6.  Показ видеозарисовок, песен 

«О подвигах, о доблести, о 

славе»  

В течение 

месячника 

Открытый кинотеатр Ерхова Т.Д. 

6.  Видео трансляция 

«Поздравления учащихся с 

Днем Защитника Отечества!» 

22.02.21 Открытый кинотеатр Симаков В.Н.,  

Ерхова Т.Д., 

Плоп Т.Н., 

Шакмаева С.Ю. 

7. Всероссийская акция 

«Сладкое письмо солдату» 

С 15 по 

31 января 

 2021 года 

 

Пункт приёма писем 

кабинет №308.  

Отправка посылок -до 

05 февраля 2021 года. 

Третьякова Т.Н. 

Абилденова Г.С. 

Гозгешева А.А. 

Троцкая Н.В. 

Галейная Л.Р. 

ІІІ. Спортивная деятельность 
1. Соревнования по пулевой 

стрельбе среди учащихся 8-11-

х классов 

 20.02.2021 Тир МБОУ СОШ №29  

Хазранов Р.Э. 

2. Межшкольный турнир на 

кубок им. Юрия Солдатова  

(по эпидемиологической 

обстановке)  

(приглашаются ОУ № 20, 15, 

29, 27, 9). 

13.02.2021 

Время: 

12.00 ч.-

14.00 ч. 

Большой спортивный 

зал 

 

Симаков В.Н. 

Хазранов Р.Э. 

Литвинов А.Э. 

Галлямова Э.К. 

Мудрова О.С. 

Макаренко А.М. 

Мерошовьян Д.А. 

Комиссия по 

приказу 

3. Спортивные состязания в 

бассейне в 3-х,5-х, 6-х классах 

 

(по графику на уроках 

плавания) 

       По 

графику на 

уроках 

плавания  

 

Бассейн  

МБОУ СОШ №29 

Ковалёва Е.В.  – 

главный 

организатор 

 

Папушева М.Ю. 

Тихонова А.А. 

Умнова А.В. 

Кокорина В.О. 

Смольник Е.М. 

 

 

 

 

 

 



ІV. Информационное сопровождение 
1. Информационное 

сопровождение мероприятий 

на сайте МБОУ СОШ №29 

До 25 

января 

2021 

Сайт МБОУ СОШ №29 

 

Паршина А.В. 

МО учителей 

русского языка и 

литературы- 

Труфанова Н.А. 

Лазар С.К. 

Кондрашова Е.Ю. 

Сирачитдинова 

Л.М. 

Нугманова З.С. 

Полухина Л.В. 

Азизова Л.И. 

Маслакова Л.П. 

 



































МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 
от 26.03.2021  № Ш29-13-329/1 

г. Сургут 

 
О подготовке и проведении  

мероприятий, посвященных 
76-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 
 

 

С целью создания условий для формирования гражданско-патриотических качеств 
личности подростков, гордости за свою страну, в соответствие с планом работы школы на 2020-

2021 учебный год, в честь 76-й годовщины Победы в ВОВ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести в МБОУ СОШ №29  комплекс мероприятий, посвященных значимой дате с 15 апреля  

по 11 мая  2021 года 
2.Утвердить план мероприятий  (Приложение 1). 

3.Ответственными за реализацию мероприятий  назначить руководителей предметных МО: 
Осьмак Е.Н., Гозгешеву А.А.,  Кажанец О.А. Халтурину Е.Д.,руководителей МО классных 
руководителей Галиеву Д.Р., Галейную Л.Р., педагогов-организаторов Плоп Т.Н., Ерхову Т.Д., 

учителей физической культуры:Мудрову О.С.,Мерошовьян Д.А., Галлямову Э.К., Литвинова 
А.Э., Макаренко А.М., педагога-организатора ОБЖ Хазранова Р.Э. 

4.Классным руководителям и педагогам  ОО (п 3): 
4.1.Создать условия для выполнения плана мероприятий в полном объеме, в установленные 
сроки. 

5. К 13 мая   2021 года подготовить статистический  и аналитический материал, отв. Симаков 
В.Н., заместитель директора по ВВВР. 

6.Редактору школьного интернет – сайта Паршиной А.В. в срок до 20 апреля  2021 года 
разместить план мероприятий  на сайте школы в разделе «Новости». 
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 
 

 
 
 
Исп.: Симаков В.Н.  
 









МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №29

П Р И К А З

И  4JL. 2018г.

г. Сургут

О проведении соревнований по 
военно-прикладным видам спорта, 
посвященным 218-летию взятия русскими 
войсками крепости Измаил

На основании письма директора ПОУ «Сургутский УЦ» РО ДОСААФ России 
ХМАО-Югры С.В.Туруева, Положения о проведении соревнований, с целью пропаганды здорового 

образа жизни, сплоченности и воспитания волевых качеств подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в МБОУ СОШ №29 15.12.2018 г. с 15.30. в Большом спортивном зале мероприятие 

«Соревнования по военно-прикладным видам спорта,посвященным 218-летию взятия русскими 
войсками крепости Измаил» среди подростков (юношей) 8-х, 10-х классов.

2.Руководителю МО физической культуры и спорта Галлямовой Э.К.:
2.1. Создать условия для участия учащихся классов в мероприятии, сформировать команды.
(согласно Положению).
2.2.0беспечить необходимым инвентарем (из имеющихся средств) команды.
2.3.Провести беседы с участниками команды по вопросам техники безопасности при участии в 
мероприятии.

2.4. Подать заявки в установленные сроки (согласно Положению)
4. Назначить ответственными за подготовку и проведение мероприятия: Галлямову Э.К.,
Литвинова А.Э., Мудрову О.С., Мерошовьян О.М.,учителей физической культуры и спорта., 
Механкалы К.Э., преподавателя-организатора ОБЖ. (согласно Положению)
5.Назначить ответственной за музыкальное сопровождение мероприятия Ерхову Т.Д., педагога- 
организатора

7. Контроль за исполнением приказа вс
ВВВР.

Директор

.дата^.Симакова, заместителя директора по

М.Б.Светлова

Симаков Вячеслав Николаевич, ЗДВВВР 
635-104


